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O współpracy dwustronnej oraz bliskim sąsiedztwie na Antarktydzie

*14 kwietnia br. Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego spotkała się z
Alberto Salasem, Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Peru oraz Kajetanem
Pyrzyńskim, Konsulem Honorowym Peru w Poznaniu. Wizyta Ambasadora w Poznaniu związana była z
obchodami 1050 - lecia Chrztu Polski oraz otwarciem na Politechnice Poznańskiej wystawy pn. „Peru –
tysiące lat historii”.*

W trakcie spotkania Abasador Salas zapowiedział chęć zwiększenia współpracy z naszym regionem. Jego
zdaniem jest to możliwe na dwa sposoby. Po pierwsze, poprzez aktywność ekonomiczną i działania
prowadzone w ramach Umowy o wolnym handlu Peru i Kolumbii z Unią Europejską. Po drugie, w ramach
współpracy młodzieży, szkół oraz świata akademickiego. Zdaniem Ambasadora, ożywcza dla relacji
wielkopolsko-peruwiańskich mogłaby być misja gospodarcza wielkopolskich przedsiębiorstw do Peru.
Wspólne działania przybliżające biznesowi wielkopolskiemu realia współpracy z Peru, Kolumbią i
Meksykiem wpisują się w plany Prezydenta RP i polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych w dążeniu
do większego zaangażowania w Sojusz Pacyfiku. Pomimo faktu, iż nasze kraje są od siebie odległe w
sensie geograficznym, związki Polski i Polaków z Peru mają długą tradycję. Przykładem może być choćby
obecny kandydat na prezydenta Peru, który ma swoje korzenie w Poznaniu. Co więcej, jak zauważył
Ambasador, jesteśmy także bliskimi sąsiadami na Antarktydzie - polska stacja badawcza jest położona
najbliżej bazy Peru.

Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego przedstawiła informacje na temat
potencjału gospodarczego i społecznego Wielkopolski oraz jej atutów przyciągających inwestorów
zagranicznych. Podkreśliła jednak wyraźnie, że poza sferą ekonomiczną w potencjalnej współpracy należy
zwrócić uwagę na obszary związane z ochroną środowiska i bioróżnorodnością - Peru jest jednym z 10
krajów na świecie, w którym znajduje się aż 20 mikroklimatów. Istotne są także sprawy związane z
młodzieżą i edukacją, w szczególności te dotyczące szkolnictwa zawodowego. Zaprosiła przy tej okazji
Ambasadora wraz prezentacją oferty edukacyjnej Peru na kolejną edycję Targów Edukacyjnych na MTP w
2017 r. oraz na targi POLEKO. Ambasador Salas podkreślił, że w ramach zacieśniania współpracy
prawdopodobne jest podpisanie umowy pomiędzy uczelnią z Limy a Politechniką Poznańską.

Dziękując za spotkanie, Marzena Wodzińska zaproponowała możliwość realizacji wspólnych projektów
edukacyjnych przybliżających Wielkopolanom Peru i liczne ślady polskości w tym kraju. Ambasador
zapowiedział wspieranie peruwiańskich jednostek administracyjnych w poszukiwaniu partnera w
Wielkopolsce.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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